
ALLEGATO "A"  

COMUNE DI LONGI 
                 Provincia di Messina 

 

AREA AMMINISTRATIVA  
Servizio Affari Generali e Segreteria 
Ufficio Autonomo per il Consiglio Comunale  

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

Pre / Istruttoria curata dal Responsabile 
dell’Ufficio Autonomo per il Consiglio 

Comunale  
((DDootttt..ssssaa  PPaattrr iizziiaa  VViieennii))  
______________________________________  

LLOONNGGII,,  1177  SSEETTTTEEMMBBRREE  22001100 

 PRESENTATA DAL PRESIDENTE  
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

(Dott.ssa Lorena Calandi) 
___________________ 

 
 

LONGI, 17 SETTEMBRE 2010 
 

 

 
OGGETTO: LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI DELLE SEDU TE  
DEL  21 GIUGNO 2010 E DEL 05 LUGLIO 2010.  

 
 
PARERE SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI C.C. , RESO  AI 
SENSI DELL'ARTICOLO 12 DELLA L.R. 23 DICEMBRE 2000,  N. 30. 
 
AREA AMMINISTRATIVA : PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' 
TECNICA - PARERE FAVOREVOLE.  
 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
                            (Agr. Mario Calderone) 
             ______________________________ 

                                                                                                      IL  RESPONSABILE 
DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

                                                                                                                              (Geom. Angelo Zingales) 
                                                                                                                                 ___________________________ 

 
 
 

================================================================================ 
 

ALLEGATO 
ALLA DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 

N. ________ DEL ___________________ ORE _____________ 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

IL  PRESIDENTE  
DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
VISTE le deliberazioni consiliari n.  15, n. 16, n. 17, n. 18, n. 19, n. 20 e n. 21 d el  21 
GIUGNO 2010 e n. 22 e n. 23 del 05 LUGLIO 2010; 
 
CONSIDERATO che, come previsto dalle vigenti disposizioni di legge, le deliberazioni 
consiliari devono essere approvate nella seduta consiliare che segue quella relativa alla 
loro adozione; 
 
RITENUTO,   pertanto,    di    dover    approvare    i    verbali delle deliberazioni consiliari 
n.  15, n. 16, n. 17, n. 18, n. 19, n. 20 e n. 21 d el  21 GIUGNO 2010 e n. 22 e n. 23 del 
05 LUGLIO 2010; 
 
VISTO l'ordine del giorno degli affari da trattare; 
 
Per i motivi sopra descritti,  

PROPONE 
 
Di   approvare   i   verbali delle deliberazioni co nsiliari n.  15, n. 16, n. 17, n. 18, n. 19, 
n. 20 e n. 21 del  21 GIUGNO 2010 e n. 22 e n. 23 d el 05 LUGLIO 2010. 
 
 
IL  PRESIDENTE  DEL  CONSIGLIO COMUNALE  .......... ............... F.to Lorena Calandi 
 
 
 
IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA .......... .........  F.to Angelo Zingales 
 
===================================================================== 
 
Si dà atto che alle ore 18,03 entra in aula il Cons igliere SMIRIGLIA Salvatore. 
Presenti n. 10.  
 
Il Presidente dà lettura della proposta  in esame nonchè degli oggetti dei verbali delle 
deliberazioni consiliari n.  15, n. 16, n. 17, n. 18, n. 19, n. 20 e n. 21 d el  21 GIUGNO 
2010 e n. 22 e n. 23 del 05 LUGLIO 2010 e preso atto che nessun intervento viene 
richiesto pone a votazione la proposta in esame. 
 
Presenti e votanti n. 10 . Voti favorevoli n. 07, n. 01 astensioni (si è astenuto il 
consigliere di minoranza RUSSO Roberto) e n. 02 contraria  (hanno votato contro i 
Consiglieri di minoranza BALLI’ Luigi e MICELI Marco),  espressi mediante scrutinio 
palese per alzata e seduta,  

 
 
 
 
 



IL  CONSIGLIO  COMUNALE 
 
VISTA la proposta di deliberazione su riportata e posta all’o.d.g.; 
 
VISTO che su detta proposta, ai sensi dell'articolo 12 della legge regionale 23 dicembre 
2000, n. 30, il Responsabile dell'Area AMMINISTRATIVA, ha espres so, per la 
regolarità tecnica,  parere favorevole, (Allegato " A"); 
 
VISTE le leggi regionali 3.12.1991, n. 44; 11.12.1991, n. 48; 07.09.1998, n. 23 e 
23.12.2000, n. 30; 
 
VISTO l'O. A. EE. LL. vigente in Sicilia; 
 
RITENUTO di dover accogliere quanto proposto; 
 
VISTO l'esito della votazione su riportato, 
 

DELIBERA 
 

Di approvare, facendola propria, la proposta di deliberazione su riportata ed avente per 
oggetto "LETTURA ED APPROVAZIONE VERBALI DELLE SEDUTE PREC EDENTI 
DEL  21 GIUGNO 2010 E DEL 05 LUGLIO 2010”. 


